

**EFSA İLETİŞİM UZMANLARI AĞI 13. TOPLANTISI****23 Mayıs 2023, Hibrit Toplantı**

Gıda güvenirliliği alanında Avrupa Birliği düzeyinde risk iletişimi faaliyetlerinin yürütülmesinde Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesinin (EFSA) geniş sorumlulukları bulunmaktadır. Bu kapsamda EFSA tarafından tüm üye ülkelerin gıda güvenliği otoritelerinin iletişim birimleri yöneticilerinin/temsilcilerinin üyesi olduğu "İletişim Uzmanları Ağı (Communications Experts Network – CEN)" oluşturulmuştur. CEN'in genel amaçları arasında gıda zincirindeki risklerin iletişimde daha işbirlikçi, paylaşımcı ve bilgi verici yaklaşımlar inşa etmek ve Birlik genelinde gıda güvenliği mesajlarında uyumluluk sağlamak bulunmaktadır.

CEN'in on üçüncü toplantısı 23 Mayıs 2023 tarihinde fiziksel olarak Parma/İtalya'da bulunan EFSA yerleşkesinde ve aynı zamanda çevrimiçi olarak Microsoft Teams platformu üzerinden gerçekleştirilmiştir. EFSA İletişim ve Dış İlişkiler Bölümü Başkanı Barbara GALLANI tarafından yönetilen toplantıya Bakanlığımızı temsilen daimi üye Gıda Mühendisi F.Nevra ÖZCAN çevrimiçi olarak katılım sağlamıştır. CEN'in on üçüncü toplantısında ülkemiz için öne çıkan başlıklar aşağıda özetlenmiştir.

Avrupa Komisyonu tarafından AB vatandaşlarının farklı alanlardaki algılarını ölçmek için düzenlenen Eurobarometer araştırmalarının gıda güvenirliliği alanı EFSA liderliğinde yürütülmektedir. Bu kapsamda düzenlenen son Eurobarometer 2022'de sadece üye ülkeler yer almaktayken aralarında ülkemizin de bulunduğu aday ve potansiyel aday ülkelerin talepleri sonucunda araştırmaya bahsi geçen ülkelerin de dahil edilmesine karar verildiği bildirilmiştir. Bu kapsamda ülkelerdeki saha çalışmalarının Haziran 2023 tarihinde gerçekleştirileceği, ülkenin büyüklüğüne göre 500 ila 1000 denek dahil edileceği, veri analizi yapılmış sonuçların ise Ekim 2023'de tüm taraflarla paylaşılacağı bildirilmiştir. Eurobarometer sonuçları gıda güvenirliliğine ilişkin yürütülen kampanyalar ve projeler için yol haritası niteliği taşımakta olup EFSA ve üye ülkeler tarafından titizlikle analiz edilmekte, tüm faaliyetler, çıktılar ve stratejiler Eurobarometer ile ölçülen halkın risk algısına göre şekillendirilmektedir. *(Ülkemiz için elde edilecek sonuçların Bakanlığımız için de faydalı olacağı düşünülmektedir.)*

FAO koordinasyonunda kutlanan 7 Haziran Dünya Gıda Güvenirliliği Günü'nün (DGGG) bu yılki sloganı "Gıda standartları hayat kurtarır." olarak belirlenmiştir. EFSA tarafından DGGG kapsamında CEN toplantısına katılım sağlayan ülkelerden yerel bir yiyeceği kişiden kişiye aktardıkları küçük videolar çekip göndermeleri talep edilmiştir. Tüm videolar birleştirildikten sonra oluşturulan tek bir filmin 7 Haziran günü EFSA'ya ait tüm platformlarda yayınlanması planlanmaktadır. *(Bakanlığımız tarafından da katılım sağlanacaktır.)* Ayrıca DGGG için hazırlanacak olan tüm iletişim materyalleri tüm ülkelerle üzerinde değişiklik yapılabilecek formatta paylaşılacak olup ülkelerin kendi platformlarında rahatça kullanabilmeleri hedeflenmektedir.

EFSA tarafından gıda veya yemle ilgili bir kriz sırasında kamuoyuyla (doğrudan veya dolaylı olarak) iletişim kurma sorumluluğu bulunan herkes için tasarlanmış olan Kriz İletişimi Rehberi yayınlanmıştır. Söz konusu rehber gıda ve yem güvenirliliği alanında risk değerlendirmesi ve/veya yönetiminden sorumlu tüm AB Üye ve Aday Ülkelerinde yer alan kuruluşlara yönelik hazırlanmakla birlikte tüm diğer ilgili kuruluşlar için de bir referans olarak kullanılabilir. Söz konusu rehber <https://www.efsa.europa.eu/sites/default/files/2023-04/crisis-communication-guidelines-2023.pdf> adresinden ulaşılabilir.

F.Nevra ÖZCAN – 2023